

Wystawa Cypel

Tytuł projektu: **Mobilna Wystawa fotograficzna – Walory Cypla Helskiego**

Termin realizacji projektu: 08.2011-01.2012

Koszt całkowity projektu: 32.050 zł

Koszty kwalifikowane projektu: 32.050 zł

Kwota dofinansowania ze środków **WFOŚiGW w Gdańsku: 25.000 zł**



<http://www.wfosigw.gda.pl/>

Wkład własny: 7.050 PLN

Cel/(e) projektu

Celem projektu było zwrócenie uwagi na unikatowość przyrody Cypla Helskiego oraz edukacja społeczeństwa poprzez przygotowanie i udostępnienie szerokiej publiczności wystawy fotograficznej nt. przyrody Cypla Helskiego.

Opis projektu

W ramach realizowanego projektu przy współpracy z Panem Profesorem Jackiem Herbichem z Katedry Taksonomii Roślin i Ochrony Przyrody Uniwersytetu Gdańskiego oraz Panem Profesorem Krzysztofem Skórą – Kierownikiem Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego powstała wystawa fotograficzna nt. przyrody Cypla Helskiego.

Wystawa zlokalizowana była bezpośrednio przy wejściu do fokarium w Helu oraz na zewnętrznej stronie ogrodzenia Parku Wydmowego od strony zabudowań mieszkalnych.

Wszystkie występujące na Cyplu rośliny, zbiorowiska roślinne oraz siedliska przyrodnicze należą do pierwotnie rozpowszechnionych na naszym wybrzeżu, ale w specyficznych warunkach Cypla tworzą układ przyrodniczy niepowtarzalny w Polsce. Jest to jedyne w Polsce aktywne zakończenie wrastającej w głębokie morze i przyrastającej na długość mierzei, na którym można obserwować i badać procesy powstawania nowego lądu i rozwoju roślinności w miarę akumulacji i stabilizacji piasku. Cypel jest „wydmą w pigułce”, ponieważ związane z wydmami siedliska przyrodnicze wraz z identyfikującymi je zespołami roślinnymi występują tu w swoim niemal pełnym zróżnicowaniu florystyczno-ekologicznym. Tak dużą różnorodność na polskim wybrzeżu można zaobserwować na znacznie większej powierzchni. Ta koncentracja na niewielkim areale ma ogromne walory naukowe i dydaktyczne.

Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć wystawy oraz zachęcamy do jej obejrzenia!







